
DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 273-AUTOCORP LEILAO PREMIUM INTERESTADUAL

DADOS UTILIZADOS: PLACA: FQH8351

Nº DA CONSULTA: 4276935

DATA | HORA: 26/10/2022 11:25

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE
PERDA TOTAL.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO:
NADA CONSTA

QUANTIDADE PROPRIETÁRIOS: 5

INDICIO DE SINISTRO: NADA
CONSTA

LEILÃO: NADA CONSTA

RECALL: NADA CONSTA

RENAJUD: NADA CONSTA

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO:

I/HYUNDAI ELANTRA

ANO FABR./MODELO:

2014/2015

COR: PRETA

COMBUSTÍVEL: ALCOOL /

GASOLINA

PLACA: FQH8351

CHASSI: KMHDH41GBFU159678

N. MOTOR: F4NAEU601133

ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

RENAJUD

 Nenhum registro de Renajud encontrado.

PERDA TOTAL



 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - NACIONAL

MARCA/MODELO: I/HYUNDAI ELANTRA

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2014/2015

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 8 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: FQH8351

RENAVAM: 01014610882

CHASSI: KMHDH41GBFU159678

SITUAÇÃO: CIRCULAA?A?O

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 1999

CMT: 192

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA

COR: PRETA

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: SAO PAULO

UF: SP

QUANTIDADE EIXOS: 2

Nº MOTOR: F4NAEU601133

PBT: 192

POTÊNCIA: 178

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

TIPO DE CARROCERIA: 999

MONTAGEM: 1

DATA ATUALIZAÇÃO: 2014-07-16 00:00:00

RESTRIÇÕES

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e
podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e
multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo
para confirmação dos mesmos.

INDICIO DE SINISTRO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro são oriundas de terceiros tais como: seguradoras,
lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do informante
sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e checagem do veículo
fisicamente para confirmação dos mesmos.

HISTÓRICO DE PROPRIETÁRIOS

LUCAS

PLACA: FQH8351

TIPO DOCUMENTO: CPF

DOCUMENTO: ***.***.***-**

UF: SP

DATA: 12/04/2016

MOTIVO: ALTERACAO DE PROPRIEDADE



NOME: LUCAS

MUNICIPIO: NAO DIVULGADO

SITUAÇÃO: AUTORIZADO E NAO CANCELADO

LANCE CERTO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

PLACA: FQH8351

TIPO DOCUMENTO: CNPJ

DOCUMENTO: 11.653.223/0001-74

NOME: LANCE CERTO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

MUNICIPIO: NAO DIVULGADO

UF: SP

DATA: 16/07/2014

MOTIVO: PRIMEIRO EMPLACAMENTO

SITUAÇÃO: AUTORIZADO E NAO CANCELADO

AUTO RENEW COMERCIO DE VEICULOS LTDA

PLACA: FQH8351

TIPO DOCUMENTO: CNPJ

DOCUMENTO: 02.856.113/0001-19

NOME: AUTO RENEW COMERCIO DE VEICULOS LTDA

MUNICIPIO: NAO DIVULGADO

UF: SP

DATA: 17/02/2016

MOTIVO: ALTERACAO DE PROPRIEDADE

SITUAÇÃO: AUTORIZADO E NAO CANCELADO

IMPERIO AUTOMOVEIS LTDA

PLACA: FQH8351

TIPO DOCUMENTO: CNPJ

DOCUMENTO: 30.179.150/0001-75

NOME: IMPERIO AUTOMOVEIS LTDA

MUNICIPIO: NAO DIVULGADO

UF: SP

DATA: 16/07/2020

MOTIVO: ALTERACAO DE PROPRIEDADE

SITUAÇÃO: AUTORIZADO E NAO CANCELADO

MAGNO

PLACA: FQH8351

TIPO DOCUMENTO: CPF

DOCUMENTO: ***.***.***-**

NOME: MAGNO

MUNICIPIO: NAO DIVULGADO

UF: SP

DATA: 21/08/2020

MOTIVO: ALTERACAO DE PROPRIEDADE

SITUAÇÃO: AUTORIZADO E NAO CANCELADO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS



ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 SINISTRO DE GRANDE MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS

 LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

RECALL DO VEÍCULO

 Nenhum registro de RECALL encontrado.

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE,
PARA ORIENTAÇÃO DAS
TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL
E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A
TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO
COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO
FALE CONOSCO.

AVISO:
TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA
QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO
DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO
ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.

AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,
SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.

SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER
RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS
COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-
LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES
INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES
HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.



DATA: 26/10/2022

Nº DO LAUDO: 2180956

UNIDADE: ITAQUERA VISTORIADOR: ELTON  GONÇALVES

CLIENTE: PARTICULAR

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

HYUNDAI

2014 / 2015

FQH8351

KMHDH41GBFU159678

KMHDH41GBFU159678

KMHDH41GBFU159678

OBSTRUIDO

NI

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

FQH8351

PRETA

SÃO PAULO

F4NAEU601133

F4NAEU601133

F4NAEU601133

FLEX

139828

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
GRAVAÇÃO NÃO ORIGINAL - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
APRESENTA AVARIAS E REPAROS QUE NÃO AFETAM A ESTRUTURA DA 
CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
OBSTRUÍDA / SEM ACESSO (ITEM EXCLUÍDO DE PARECER
NÃO CADASTRADA NA BIN

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
NÃO OBRIGATÓRIA
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

VEÍCULO COM REPARO DE PINTURA 

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

ELTON  GONÇALVES - 171974323
_____________________________________

ELTON  GONÇALVES - 171974323
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu,  declaro ter recebido  o seguinte  da:  MEG VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 24689154000109  e compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato 
da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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VISTORIA CAUTELAR

10218095620220126



MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 2180956

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

ELTON  GONÇALVES - 171974323
_____________________________________

ELTON  GONÇALVES - 171974323
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu,  declaro ter recebido  o seguinte  da:  MEG VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 24689154000109  e compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato 
da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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2180956FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

ELTON  GONÇALVES - 171974323
_____________________________________

ELTON  GONÇALVES - 171974323
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu,  declaro ter recebido  o seguinte  da:  MEG VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 24689154000109  e compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato 
da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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